UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 45  /PGDĐT
Về việc tham gia Cuộc thi sáng tác cảm nhận cuộc sống
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Phong Điền, ngày  10  tháng  02 năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS, TH&THCS trực thuộc.
Thực hiện Kế hoạch số 235/KH-SGDĐT ngày 07/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác cảm nhận cuộc sống;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường trực thuộc kịp thời triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Đối tượng và đề tài sáng tác:
a) Đối với học sinh tiểu học: Em hãy viết một bài văn dài không quá 600 từ để nói về niềm vui của mình khi được đến trường mỗi ngày.

b) Đối với học sinh THCS: Viết về một người để lại ấn tượng đẹp trong lòng em (Bài viết không quá 1500 từ; là người thật, việc thật trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế).

2. Số lượng:  Mỗi đơn vị chọn 03 bài tốt nhất để tham gia.

3. Hình thức:

- Bài dự thi được đánh máy theo hình thức tự luận, sử dụng ngôn ngữ tiếng Việt, font chữ Times New Roman, cỡ chữ 14.
- Bài dự thi phải ghi rõ ở trang đầu: BÀI DỰ THI SÁNG TÁC CẢM NHẬN CUỘC SỐNG và các thông tin cá nhân: họ tên; ngày tháng năm sinh; lớp, trường; huyện.
- Bài dự thi không hợp lệ là những bài sao chép, copy dưới mọi hình thức.
        4. Yêu cầu các trường thành lập ban chỉ đạo Cuộc thi tại đơn vị, phân công cán bộ phụ trách, triển khai Cuộc thi bằng hình thức gián tiếp (thông qua Cổng thông tin điện tử; email, mạng xã hội, tin nhắn, điện thoại… cho học sinh hoặc cha mẹ học sinh) và tích cực vận động thu nộp bài hạn cuối đến trước 17 giờ 00, ngày 19/02/2020. Nộp bài qua địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn .
 Phòng GD&ĐT sẽ tiến hành chấm thẩm định và chọn 05 bài viết xuất sắc mỗi cấp học tham gia Cuộc thi cấp Tỉnh, đồng thời đánh giá việc tổ chức triển khai tham gia Cuộc thi tại các đơn vị.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

· - Như trên;
· - Sở GDĐT (để B/C);

· - Website Ngành;

· - Lưu: VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

- 1 -

PAGE

- 2 -